[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 25/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie, com urgência, o recapeamento da Rua Coronel Pradel, entre a Rua Silviano Brandão e o bairro Jardim Yara.
JUSTIFICATIVA

O trecho mencionado da referida via está todo esburacado. O tráfego de veículos no local é intenso, já que a rua é a ligação ao centro da cidade. Ela recebe o trânsito da MG-290, Avenida Alferes Gomes de Medela, de ônibus do transporte coletivo que vem dos bairros São João, Jardim Noronha, Jardim América e Colinas de Santa Bárbara e seguem em direção ao centro. Ela também é usada por motoristas que vem da Rua Silviano Brandão e precisam retornar ao centro. Por esses motivos, os motoristas pedem o recapeamento da via.

Sala das Sessões, 01 de Fevereiro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE